**32. ULPIANUS libro XLII. ad Sabinum.**—Nec magistratibus licet aliquid iniuriose facere. Si quid igitur per iniuriam fecerit magistratus, vel quasi privatus, vel fiducia magistratus, iniuriarum potest conveniri; sed utrum posito (2) magistratu, an vero et quamdiu est in magistratu? Sed verius est, si is magistratus est, qui sine fraude in ius vocari non potest, exspectandum esse, quoad magistratu abeat (3); quod (4) si ex minoribus magistratibus erit, id est qui sine imperio aut potestate sunt magistratus, et in ipso magistratu posse eos conveniri.

**33. PAULUS libro X. ad Sabinum.**—Quod rei publicae venerandae causa secundum bonos mores fit, etiam si ad contumeliam alicuius pertinet, quia tamen non ea mente magistratus facit, ut iniuriam faciat, sed ad vindictam maiestatis (5) publice respiciat, actione iniuriarum non tenetur.

**34. GAIUS libro XIII. ad Edictum provinciale.**—Si plures servi simul aliquem caeciderint, aut convicium alicui fecerint, singulorum proprium est maleficium, et tanto maior iniuria, quanto a pluribus admissa est; imo etiam tot iniuriae sunt, quot et personae iniuriam facientium.

**35. ULPIANUS libro III. de omnibus Tribunalibus.**—Si quis iniuriam atrocem fecerit, qui contemnere iniuriarum iudicium possit ob infamiam suam et egestatem, Praetor acriter exsequi hanc rem debet, et eos, qui iniuriam fecerunt, coërcere.

**36. IULIANUS libro XLV. Digestorum.**—Si filii nomine cum patre iniuriarum agere velim, et is procuratorem det, non intelligitur filius defendi, nisi iudicatum solvi satisfecerit; et ideo actio adversus filium, tanquam a patre non defendatur, danda erit.

**37. MARCIANUS libro XIV. Institutionum.**—Constitutionibus Principalibus cavetur, ea, quae infamandi alterius causa in monumenta publica posita sunt, tolli de medio.

§ 1.—Etiam ex lege Cornelia iniuriarum actio civiliter moveri potest, condemnatione aestimatio-  
ne iudicis faciendae.

**30. ULPIANO; Comentarios á Sabino, libro XLII.**—Mas ¿quién dudará que al esclavo manumitido no le compete acción por la injuria que sufrió en la esclavitud?

§ 1.—Si á un hijo se le hubiera hecho injuria, como quiera que la acción habrá sido adquirida para ambos, tanto para el hijo como para el padre, no se ha de hacer ciertamente la misma estimación,

**31. PAULO; Comentarios á Sabino, libro II.**—porque por razón de la dignidad del hijo se le puede haber hecho mayor injuria á él mismo que á su padre.

**32. ULPIANO; Comentarios á Sabino, libro XLII.**—Ni aun á los magistrados les es lícito hacer cosa alguna con injuria. Si, pues, el magistrado hubiere hecho alguna cosa por injuria, ó como particular, ó por su confianza en la magistratura, puede ser demandado con la acción de injurias; pero ¿acaso habiendo cesado en la magistratura, ó también mientras está en ella? Pero es más verdadero, que si él es magistrado, que no puede ser llamado sin fraude á juicio, se ha de esperar á que salga de la magistratura; mas si fuere uno de los magistrados menores, esto es, de los magistrados que hay sin imperio ó potestad, pueden ser ellos demandados aun estando en la misma magistratura.